THE COLLECTION IS LOCATED IN
A SPACIOUS AND EXQUISITELY
DECORATED ROOM IN THE

AMERICAN CHAMBERED REVOLVER
MANUFACTURING COMPANY'S
FACTORY, WHICH IS LOCATED IN
THE HEART OF THE CITY OF SAN
FRANCISCO.

THE COLLECTION IS LOCATED IN
A SPACIOUS AND EXQUISITELY
DECORATED ROOM IN THE

AMERICAN CHAMBERED REVOLVER
MANUFACTURING COMPANY'S
FACTORY, WHICH IS LOCATED IN
THE HEART OF THE CITY OF SAN
FRANCISCO.

MONITORIVM, ET

Breve Sanctiss. D. N. Innocentij X.

PR O S P E R Caffarellus Protonotarius Apostolicus V. Signatur
Sanctissimi D.N.Papę Referendarius, nec non Curia Caularum
Camerę Apostolicę generalis Auditor, Romanaque Curia Iudec
ordinarius sententiarum quoque, & censurarum, tam in eadem Romana
Curia, quam extra eam lacarum, ac litterarum Apostolicarum, quatuor
cunque vniuersalis, & metus Exequitor ab eodem Sanctiss. D. N. Papa
specialiter electus, & deputatus. Vniuersitatis & singulis RR. DD. Abbatibus.
Prioribus, Decanis, Diaconis, Archidiaconis, Scholasticis, Camori
bus. Custodibus, Thefaurarijs, Parrocchialiumque Ecclesiarum, sive
Rectori bus eorūq; Plebanis, V. Plebanis Clericis, Curatris, Notarijs, Ta
bellionibus, & Officialibus quibuscum illique, vel illis, ad quē, seu ad
quos præsentes nostræ litteræ pertinetint. seu quomodo libet præsen
tibus, salutem in Dottino, & nostris huiusmodi, immo verius Aposto
licis firmiter, & inviolabiliter obedire mandatis: Excitatiss inter Illustris
simum & Reuerendissimum D. Ven. Fratrem nostrum Joannem Episco
pum Angelopolitanum in Indijs Occidentalibus ex via, & R.R. Pa
tres Clericos Regulares Societatis JESU partibus ex altera, non
nullis etiam extra judicialibus differentijs, & controvrsijs de, & lumen
munere prædicandi Uerbum Dei, ac super confessionibus laicorum audiendis &c. rebusque alijs, de quibus in processu cause, & causarum, hu
iusmodi in partibus fabricato, & qui ad Urbem dicitur transmisus, &
pro similibus differentijs sponendi, & terminandis a dicto Sanctissimo
in Christo Patre, & Domino Nostro Domino Innocentio. Divina Provi
dencia Papa Decimo, & per suam Sanctitatem eis remissis ad particula
rem nonnullorum S. R. E. Eminenciarum, & Reuerendissimorum
DD. Cardinalium, ac Illustrissimorum, & Reuerendissimorum DD. Pre
latorum nota dignorum Congregationem: Talis Congregatio viis vi
dendis, & consideratis considerandis Decretum quoddam interposuit in
inferius inferendis litteris Apostolicis relatum, & enallatum, & eo in
forma Epistola coram Nobis, & in actis infra scripti nocti: Notarij defu
per, & sub die decima septima preteriti presentato, & respectu ex hi
bito, & producto sub ipsa die ptefatis RR. Partibus Societatis JESU re
quirentibus, & petentibus a Nobis obseruationem dicti Decreti, seu
Epistole, Monitorium pro illius obseruacione ad partes, scilicet ad ip
fas Indias transmittendum concessimus, ad quod condignam volumus ha
beri relationem, & vt erius propositis in prefata Sacra Congregatio
ne, quam pro parte ptefati Illustrissimi, & Reuerendissimi D. Episcopi,

quam prō parte eorumdem R.R. Patrum Societatis Iesu nonnullis dabijs
de quibus pariter infra registrandis litteris, eadem Sacra Congregatio
singulariter singulis respondit, illaque resolvit, vii in eisdem litteris. Et
ultimo loco habito prō parte præfati D. Episcopi ad eumdem Sanctissimum
recursu, pro similium decretorum confirmatione, emanarunt litteræ
Apostolicæ in forma Brevis sub anno 50 Piscatoris defuper expedi-
tæ, & per Illustrissimum, & Reverendissimum D. Gualterium Gualterium
similium litteratum Apostolicarum informa Brevis Secretarium, ut ap-
paret, subscriptæ, quarum duplicatum; quod per dictos Patres petitum
fuit; Admodum R.P. Pirrus Gherardus, Procurator Generalis totius So-
cietatis Iesu præ manibus habens nobis exhibuit, & præsentauit tenor
ris sequentis, videlicet, &c. IN NO C E N T I U S Papa Decimus.
Ad futuram rei memoriam. Alias à Nobis emanarunt litteræ in simili for-
ma Brevis tenoris sequentis, videlicet, Innocentius Papa Decimus. Ad
futuram rei memoriam. Cum sicut accepimus aliquę fuerint orta diffe-
rentia inter Uen. Fratrem Ioannem Episcopum Angelopolitanum, suè
Populi Sanctorum Angelorum in Indijs Occidentalibus ex vna, & Dilec-
tos filios Clericos Regulares Societatis Iesu partibus ex altera, de, & suè
per munere prædicationis Verbi Dei, tamen in proprijs eorumdem Clericorum
Regularium petita solum Episcori Benedictione, quam in alienis
Ecclesijs, petita, & obtenta ab eodem Episcopo Dioceſano licentia
exercendi, necnon super Confessionibus Laicorum audiendis prævio
examine, siue approbatione eiusdem Episcopi Dioceſani, qua dicti
Clerici Regulares in viii priuilegiorum prædictarum Societati Apostoliq
ca auctoritate concessum habuero proprio iure, licere prætendebant, & deq
super in partibus fuerit deuentum ad plures actus iudiciales, & pro pars
re Clericorum Regularium huiusmodi ad electionem Conservatorum
priuilegiorum huiusmodi: Nobisque tam dicti Ioannis Episcopi, quam
eorundem Clericorum Regularium nomine, pro sopiaendifferentijs
huiusmodi, quedam dubia decisionem differentiarum prædictarum, nec-
non Iurisdictionem Ordinariorum in-exemptos, & ipsorum Clericorum
Regularium exemptionem à Jurisdictione Ordinarij concernientia fue-
runt proposita, ad quæ amba partes responderis & quid defuper obser-
vandum sit auctoritate nostra Apostolica statui, & stabiliri desiderabant
Nos qui omnium fidelium, & preserim Ecclesiasticorum quieti liben-
ter incumbimus differentias prædictas, totumque negotium particulari
Congregationi aliquorum Veni fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium,
& dilectorum filiorum Romanæ Curie Prelatorum examinan. commis-
simus, qui auditis sepius Procuratoribus prædicti Ioannis Episco-
pi, necnon Procuratore Generali Societatis prædictæ negocio mature
discusso omniibus dubijs, & petitionibus hinc inde propositis respon-
derunt, prout sequitur videlicet. Sacra Congregatio à Santissimo Do-
mino Nostro deputata super controversijs vertentibus inter Episcopum
Angelorum in Indijs Occidentalibus, & Religiosos Societatis Iesu sepius
auditis

āndariis Procuratōribus ab eodem Episcopo ad Vrbem allegatis, nec ad
ipsius Societatis Procuratōrem generali, negotioque accurare di seculo
censuit prædictos Religiosos nequaquam posse in Civitate, & Dioecesi,
Angelopolitana pérsonarum secularium confessores audiēre sine ap-
probatione Episcopi Dioecesani, tñc Verbum Dei predicare in Eccle-
sia sui ordinis, non perita ipsius Benedictione, nec in alijs Ecclesiis sine
eius licentia, nec in Ecclesiis etiam sui ordinis ipso comitadicens, & co-
trauenientes ab Episcopo tranquam Sedis Apostolicae Delegato coer-
ci, & puniri posse etiam censuris Ecclesiasticis in vim Constitutionis san-
ctæ mem. Gregorij XV. quæ incipit, Inscrutabili Dei Prudentia. Ac proin-
dem memoris Religiosis qui huiusmodi approbationem, ac licentiam se-
obtinuisse non docuerint, potuisse Episcopū, seu eius generale Vicarium
præcipere sub pena excommunicationis latę sententię, ut à Confessio-
nibus audiēdis, & Verbi Dei predicatione abstinerent, nec ob ea causa
licuisse dictis Religiosis quasi manifestois iniurijs, & violentijs eligere
Conservatores, colq; vñ prædicti electos, in Episcopū, ejusq; Vicarium
generalem indebet, ac nulliter excommunicatione fulminasse. Cate-
rum summa Congregatio serio in Dominis hortatur, ac monet Episco-
pum, vt Christianæ mansuetudinis memor erga Societatem Iesu, quæ
laudabilis suo instituto in Ecclesia Dei tam fructuose laborauit, ac si-
ne intermissione laborat, paterno se gerat affectu, eamque in Regimi-
ne Ecclesie sua per utilem Adriaticem agnoscens benignè soueat, ac
pristinæ sua benevolentiae restituat, quem admodum S. Congregatio
ipsum facturum confidit, sibiique certò polliceretur, cum eius zelum,
pietatem, ac pastoralem sollicitudinem competam habeat. Datum
Romæ die xvij. Aprilis anno 1648. Et priusorum occasione pro parte
prædicti Joannis Episcopi; necnon Religiosorum Societatis Iesu, in eadem
Congregatione proposita fuerunt diversa dubia, demandato San-
ctissimi resolvenda, quæ quidem Sac. Congregatio sepius auditis, vt in
præmissis ab eodem Episcopo ad Urbem missisi, nectione Procuratore
Generali ipsius Societatis, negotioque matute pérpendo, ad singula du-
bia ab utraque parte proposita, respondit, ordine quo sequitur. Pri mo;
An in casu quo Episcopus præcipiat decretā aliqua Concilij Tridentini
Regularibus observari, & executioni demandari; Regulares qui-
cumque etiam Societas Iesu sub prætextu, quod huiusmodi Præcepta
infringant sua priuilegia possint eligere Conservatores? Congregatio
respondit †, si Episcopus præcipiat Regularibus etiam Societas Iesu,
vt decreta aliqua Concilij Tridentini obseruantur, ac exequantur in illis
casibus, in quibus per ipsum Concilium, vel Constitutiones Apostolicas
Regulares excepti subiecti ur iurisdictioni, & correctioni Episcopi
minime licere ipsius Regularibus ob eam causam Conservatores eli-
gere. II. An quido Ordinarius procedit iuris ordine servato adversus Re-
gulares prædictos in casibus, in quibus per Concilium Tridentinum, vel
Constitutiones Apostolicas, ipsi subiecti, possint Conservatores iudice-
afsig.

assignare? Respondit †, vt ad proximum non posse. III. An Regulares
bus etiam Societas Iesu assertibus se habere priuilegia, quo minus
obediant Episcopo in executione decretorum iuris communis. Conciliij
Tridentini, & Constitutionum Apostolicarum, Ordinarij debeant ipsi
adhibere fidem, absque exhibitione huiusmodi privilegiorum? Respon-
dit, Ordinarios non teneri huiusmodi assertioni fidem adhibere absque
integrali priuilegiorum exhibitione. IV. An in casu quo Regulares qui
cumque etiam Societas Iesu exhibeant aliqua priuilegia, & Ordinarij
iudicent ea non suffragari calui, de quo agitur, & ad rem non facere. Re-
gulares predicti possint, & debeant provocari ad Summum Pontificem
vel in partibus Indianarum remotissimis ad Metropolitanum, siue Ordina-
rium vicinotem, vel porius possint hoc casu eligere Judices Conserva-
tores? Respondit †, si verba priuilegiorum sint obscura, & ambigua, non
licere recurrere ad Metropolitanum, vel vicinorem Episcopum, nec Con-
servatores eligere, sed Summum Pontificem pro interpretatione esse ad
eundem. V. Utrum Constitutione fel. tec. Gregorij XU. circa Conservato-
res Regularium publicata anno 1621, cum declarationibus Eminentissi-
morum Sac. Congregationis Concilij Tridentini Interpretum desuper
editis aequè afficiat, & comprehendat Religiosos Societas Iesu, ac reli-
quos Regulares, ita ut omnia alia praedita Societas priuilegia fuer-
int reducta ad terminos dictae Constitutionis, & sic in posterum debeant
ab ijs, eligi Conservatores, iuxta formam, & tenorem predictae Con-
stitutionis? Respondit †, huiusmodi Constitutionem cum declarationi-
bus, ut præferrunt, editis aequè afficiat Religiosos Societas Iesu, atque
aliorum ordinum, & Conservatores ad illius præscriptum esse eligen-
dos, non obstantibus quibusvis priuilegijs; quippe que omnia sunt re-
ducta ad terminos ipsius Constitutionis. VI. An Regulares predicti gra-
uati erant alieno, vel ad ratiocinia, vel Testamentorum exequatores pos-
sint conveniri coram Ordinario, si Conservatores non nominauerint intra
tempus habile ab Ordinario præscriptum? Respondit †, Regulares in cau-
sis prefatis coram Ordinario loci esse convenientios, si ad præscriptum
Constitutionis san. mem. Gregorij XV. Conservatores non elegerint,
Ipsiusque electionis documentum intra præfinitum tempus in actis Cu-
ritæ ipsius Ordinarii non exhibuerint, ac dimiserint. VII. An dicti Regu-
lares Conservatores siue ad Jura, siue ad priuilegia tuenta assumentes
teneantur ante exercitium commissionis præstare cautionem coram Or-
dinario, siue alio iudice competenti de iudicio sisti, & iudicatum solven-
do, causa quo in lite siue causa succubuerint? Respondit †, non teneri.
VIII. An quando Episcopi, iura, vel decimas Cathedralium adversus
Regulares predictos dote sua spoliantes Ecclesiæ coram iudice compre-
rente tuerintur, librosque, memorialia, & allegationes producunt, ius Ec-
clesiarum Cathedralium exprimentes, & acquisitionis Religiosorum, alia-
que id generis adnarrantes, huiusmodi scriptorum occasione possint
Regulares nominare Conservatores, prætententes iniuriam sibi inferi in-
gefæ